INDICAÇÃO Nº 769/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie reforma e revitalização da estátua do Cristo Redentor, bem como a manutenção na estrada que dá acesso ao local, com cascalhamento e se possível pavimentação.

JUSTIFICATIVA

Justificativa: A referida estátua, uma das maiores do país, está abandonada e poderia ser um atrativo turístico aos visitantes da cidade, devido à beleza paisagem que pode ser vista do local, o que geraria mais renda o município. A estrada também necessita de reparos, pois não oferece condições de tráfego até o local.
Sala das Sessões, 06 de Dezembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE